
REPUBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES

AUXILIARES

RESOLUCTON CONVENTOS tES No. z DE ZOIS
(22 de Mayo de 201S)

"Por medio de la cual la Sala de Deliberación y Decisión aprueba y ordena la expedición de
matrículas profesionales de arquitectos Convenio Corporación Universidad piloto de Colombia,,

EL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES
AUXILIARES

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas mediante la Ley 435 de 1ggg, y

CONSIDERANDO

Que los ciudadanos que se enlistan en la parte resolutiva del presente acto, han formulado
solicitud de matricula profesional como profesional de la arquitectura.

Que para acreditar el derecho solicitado de matrícula profesional de arquitecto, presentaron los
siguientes documentos:

Original f irmado del Formulario de solicitud debidamente dil igenciado.
Fotocopia simple, legible y completa der documento de identidad.
Copia legible y completa del recibo de consignación de los derechos de matrícula profesional
de arquitecto.

Que una vez verif icada la información suministrada a esta entidad por parte de la Corporación
Universidad Piloto de Colombia, se pudo constatar que los profesionales que a continuación de
relacionan, han cursado y aprobado sus estudios como profesionales de la Arquitectura.

Que los formularios debidamente dil igenciados y sus anexos, han sido revisados por el profesional
Universitario Código 02 Grado 01 Oficina Administrativa y Financiera del Consejo profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxil iares, el cual da fe que las solicituOeé cumplen con
los requisitos legales pertinentes.

En merito de lo expuesto la Sala de Deliberación y Decisión:

RESUELVE:

ARTÍGULO PRIMERO: Aprobar y asignar las matrículas profesionales para que puedan ejercer
legalmente la profesión de la Arquitectura, únicamente en cuanto se refiere a su denominación en



todo el territorio de la República de Colombia,
1998, a los profesionales que a cont inuación se

Profesionales

Corporación Universidad Piloto de Colombia

de conformidad a lo consagrado por la Ley 435 de
relacionan:

C.C. 1019052316 de Bogotá D.C. - A172015-1019052316
C.C. 1018455196 de Bogotá D.C. - A172015-10184SS196
C.C. 1022376658 de Bogotá D.C. - A172015-1022376658
C.C. 1065648455 de Valledupar - A17201S-1065648455
C.C.  1  118549010 de Yopal  -  A172015-1 118549010
C.C. 46385156 de Sogamoso - 4172015-46385156
C.C. 1018455944 de Bogotá D.C. - A1 72015-10184Sb944
C.C. 1032455324 de Bogotá D.C. - 4172015-1032455324
C.C. 1020754475 de Bogotá D.C. - 4172015-1020754475
C.C. 1018443992 de Bogotá D.C. - A1T201b-1018443992
C.C. 1 018454426 de Bogotá D.C. - A172015-1018454426
C.C. 1032442207 de Bogotá D.C. - A172015-1032442207
C.C. 1 032443240 de Bogotá D.C. - A172015-1032443240
C.C. 1018451705 de Bogotá D.C. - A172015-101845'170S
C.C. 1015420505 de Bogotá D.C. - A172015-101S42050S
C.C. 1018454872de Bogotá D.C. - A172015-1018454A72
C.C. 1065626615 de Valledupar - A172015-106562661S
C.C. 1018455187 de Bogotá D.C. - A172015-10184SS187
C.C. 1018450864 de Bogotá D.C. - A172015-1018450864
C.C. 1020750910 de Bogotá D.C. - A172015-1020750910
C.C. 1015431582 de Bogotá D.C. - A172015-1015431582
C.C. 1018447521 de Bogotá D.C. - A172015-1018447521
C.C. 1020753062 de Bogotá D.C. - A172015-i020753062
C.C. 1033717467 de Bogotá D.C. - A172015-1033717467
C.C. 1019080747 de Bogotá D.C. - A172015-1019080747
C.C. 1070959553 de Facatativa - A172015-1070959553
C.C. 1030616361 de Bogotá D.C. - A172015-1030616361
C.C.  1016031944 de Bogotá D.C.  -  A172015-1016031944
C.C. 1055917418 de Marquetal ia - A172015-1055917418
C.C. 1015432389 de Bogotá D.C. - A172015-1015432389
C.C.1032440902 de Bogotá D.C. - A172015-1032440902
C.C.1014242384 de Bogotá D.C. - A17201s-1014242384
C.C.1018442657 de Bogotá D.C. - A172015-101844265T
C.C. 80845474 de Bogotá D.C. - A172015-80845474
C.C. 1032448766 de Bogotá D.C. - A172015-1092448766
C.C. 1073238822 de Mosquera - A172015-10t323BBZz
C.C. 1018456477 de Bogotá D.C. - A172015-1018456477
C.C. 1A20766832 de Bogotá D.C. - A172015-10207669J2
C.C. 1 026275596 de Bogotá D.C. - A172015-102627bS96
C.C. 1 032456236 de Bogotá D.C. - A1720iS-1032456236
C.C.1020759584 de Bogotá D.C. - A172015-1020759584
C.C. 1018454626 de Bogotá D.C. - A172015-1018454626
C.C. 1020780453 de Bogotá D.C. - A172015-1020780453
C.C. 1016032188 de Bogotá D.C. - A172015-1016032188
C.C. 1 020747403 de Bogotá D.C. - A172015-1020747402
C.C. 1014217710 de Bogotá D.C. - A172015-1014217710

1. ADRIANA LIZETH
2. ANA JUDITH
3. ANA LUCIA
4. ANA MILENA
5. ANDREA CAROLINA
6. ANDREA DEL PILAR
7. ANDREA JULIETH
8. ANDREA PAOLA
9. ANDRES JOSE
10. ANGELA CRISTINA
11. ANGELA DANIELA
12. ANGELA FERNANDA
13. ANGELA PATRICIA
14. ANGELA VICTORIA
15. CAMILO ANDRES

16. CAMILO ANDRES
17.  CARLOSANDRES

18. CARLOS EDUARDO

19, CARLOS FABIAN
20. CATHERINE ELIANA
21. CHRISTIAN FABIAN
22. CRISTHIAN DAVID
23. CRISTIAN ANTONIO
24. CRISTIAN CAMILO
25. CRISTIAN CAMILO
26. CRISTIAN MIGUEL
27. DANIEL ANTONIO
28. DANIEL SANTIAGO
29. DANIELA

30. DANIELA

31. DANIELA
32. DANIELA
33. DAVID ANDRES
34. DAVID JOSE
35. DAVID RODRIGO

36. DAYAN CAROLINA

37. DIANA ESTEFANY
38. DIEGO ALEJANDRO

39. DIEGO ALEJANDRO
40. DIEGO ORLANDO
41. EDITH XIOMARA
42. ERIKA ALEXANDRA

43. ESTEFANIA
44. FABIO DANIEL
45. GERMAN CAMILO
46. GINA ANDREA

SALGADO DELGADO
SOTO ESPINOSA
BERNAL ROLDAN
CASTRO CASTILLEJO
BERMUDEZ MONTAÑEZ
PRECIADO MUNEVAR
PAVA GOMEZ
GUTIERREZ ARROYO
MOVILLA HERNANDEZ
REINA PINZON
HERNANDEZGOMEZ

CUINTACO NEIRA
MARIÑO ESLAVA
RINCON URREA
MARTINEZ BORDA

GONZALEZ SAENZ
MAYA CANAVATE

MANTILLA MORENO

CORTES CELY
BALLEN TORRES
RICAURTE CARREÑO
GARZON TENSA
MARTINEZ CRUZ
FORERO GONZALEZ

CHIVATA RUBIANO
SANCHEZ DIAZ
ESPITIA GUTIERREZ
CORREA ATEHORTUA
BELMONTE RAMIREZ
MILLAN DURAN
CAMARGO RODRIGUEZ
RAYO GUARIN
RODRIGUEZ DURAN
PARRA ARRIETA
OSORIO ANGARITA

JIMENEZ MARIN

ALVAREZ BAQUERO

CORREA CARDONA
DAMIAN ALARCON
FUENTES SANTOS
FIGUEREDO TRUJILLO
TORREGROSA ESTUPIÑAN

HERNANDEZ GUTIERREZ
MOLANO MENDEZ

OLIVEROS AVENDAÑO
NUÑEZ ARIAS



47. GINA PAOLA
48. INGRID TATIANA
49. ISABELLA

50. IVAN FELIPE
51.  JEFFREY MAURICIO
52. JESUS GREGORIO
53. JESUS MANUEL
54. JOAO SERGIO
55. JOHAN SEBASTIAN
56.  JORGEANDRES
57. JORGE ANDRES
58. JORGE RAMON
59. JOSE EDUARDO
60. JUAN CAMILO
61. JUAN CAMILO
62. JUAN FELIPE
63. JUAN JOSE
64. JUAN MARIO
65. JUAN PABLO
66. JUAN SEBASTIAN
67. JULIE VANESSA

68. KAREN LIZETH
69. KAREN MELISSA
70. KATHERINE
71. KATHERYN
72. LAURA CRISTINA
73. LAURA IVANA
74. LAURA KATERYNNE
75. LEIDY KATHERINE
76. LEONARDO
77, LINA MARIA
78. LIZETH
79. LUIS CARLOS
BO. LUISA FERNANDA
81. LUZ MARTIE NATALIA
82. MAGDA BEATRIZ
83. MAGDA EUGENIA
84. MARIA ALEJANDRA
85. MARIA ALEJANDRA
86. MARIA ANDREA
87. MARIA JULIANA
88. MARIA PAULA

89. MARIA TERESA
90. MELANIE

91.  MONICA LILIANA
92. NATALIA ISABEL
93. NAUFFAL JUNIOR
94. NUBIA DANIELA

95. OSCAR JAVIER
96. OSCAR JULIAN
97. OSCAR SANTIAGO
98. OTMANALBERTO
99. PAULA ESTEFANIA

YARA PALENCIA

RODRIGUEZ HERNANDEZ
CASTILLA CANO
LOPEZ MEZA

CRUZ HERRERA
CUYARES RODRIGUEZ
SALAS OROZCO
CARRILLO LASPRILLA
URBINA TOVAR
PEÑALOZA LOPEZ
MORENO AVILA
BULA OTERO
MUNEVAR GARCIA
VELANDIA PALOMINO
TUATY VARGAS
ORDUZ SANCHEZ
SUAREZ CASTELLANOS
FONSECA JIMENEZ
FONSECA MEDINA
GARCIA URIBE
AGUIRRE GUATAQUI

CONTRERAS DIAZ
BAREÑO TORRES
MELO CHAPARRO

CORTES REINEL
OSPINA AREVALO
TORRES JIMENEZ
RODRIGUEZ RODRIGUEZ
MAYORGA BOHORQUEZ
GACHARNA LOPEZ

VARGAS ACUÑA
ECHAVARRIA FLOREZ
SILVA PERDOMO
AYALA TORRES

SANCHEZ ARIAS
MANRIQUE RODRIGUEZ
RODRIGUEZ VIZCAINO
CRUZ VELASQUEZ
FUENTES VIDALES
ZAMUDIO FRASSER
BLANCO SALAZAR
CAMPOS HERRERA

VEGA VARGAS
VALENZUELA GARZON
NIÑO PAZ

AMAYA LOPEZ
LOPEZ SABOGAL
RAMOS SMVEDRA

OVALLE RIVERA
COBOS CORTES
RODRIGUEZ MESA
RONDON CUBIDES
CHAVES ARAOZ

C.C.  1016017904 de Bogotá D.C.  -  A172015-1016017904
C.C. 1018458919 de Bogotá D.C. - A1 72015-j018458919
C.C. 1 032455348 de Bogotá D.C. - A172015-1032455348
C.C.  1  136883010 de Bogotá D.C.  -  A1 72015-1136883010
C.C.1026573085 de Bogotá D.C. - A172015-1026573085
C.C. 1 121851569 de Vittavicencio - A1 72015-11218S1569
C.C. 1 136884515 de Bogotá D.C. - A1720 j  5-1 13688451S
C.C. 1019058003 de Bogotá D.C. - A172015-1019058003
C.C. 1032445811 de Bogotá D.C. - A172015-1032445811
C.C. 1049796883 de Guateque - A1r72O15-1049796883
C.C.1032443053 de Bogotá D.C. - A172015-1092443059
C.C. 1018437297 de Bogotá D.C. - A172015-1018437297
C.C. 1019082951 de Bogotá D.C. - A1Z2015-1019082951
C.C. 1016038803 de Bogotá D.C. - A172015-1016038803
C.C. 1018441390 de Bogotá D.C. - A1 7ZO1S-1018441390
C.C. 1098680230 de Bucaramanga - A172015-1098680230
C.C. 101 8429439 de Bogotá D.C. - A172015-1018429439
C.C. 1118552489 de Yopat - A1T20ts-111BSS24Bg
C.C. 1019088027 de Bogotá D.C. - A1 72015-1019088027
C.C. 1026574872 de Bogotá D.C. - A172015-1026574872
C.C. 1018453326 de Bogotá D.C. - A172O1s-1018453326
C.C. 1121902095 de Vi l lavicencio - A172015-11Z19O2Ogs
C.C. 1018442437 de Bogotá D.C. - A1T2015-1018442497
C.C. 1019051749 de Bogotá D.C. - A172015-1019051749
C.C. 1022370683 de Bogotá D.C. - A172015-1022370683
C.C. 1015432742 de Bogotá D.C. - A172015-1015432742
C.C. 1121889689 de Vi l lavicencio - 417201S-1121889689
C.C. 1018444361 de Bogotá D.C. - A172015-i0i8444361
C.C. 1014246754 de Bogotá D.C. - 4172015-1014246254
C.C. 80819946 de Bogotá D.C. - A17201S-808i 9946
C.C. 1020773931 de Bogotá D.C. - 4172015-1020773931
C.C. 1018438560 de Bogotá D.C. - 4172015-1018438560
C.C. 1019041771 de Bogotá D.C. - A17Z0jS-1019041771
C.C. 1032452747 de Bogotá D.C. - A122015-1032452747
C.C. 1024536080 de Bogotá D.C. - A1Z201S-1024536080
C.C. 52526905 de Bogotá D.C. - A17201s-S2526905
C.C. 1030578425 de Bogotá D.C. - A172015-1030578425
C.C. 1026275996 de Bogotá D.C. -4172015-1026275996

C.C. 1020754651 de Bogotá D.C. - A172015-1020754651
C.C. 1 026570424 de Bogotá D.C. - A172015-1026570424
C.C.1020752375 de Bogotá D.C. - A172015-1020752375
C.C. 1032455637 de Bogotá D.C, - A172018-1032455637
C.C. 1018457252 de Bogotá D.C. - A172015-1018457252
C.C. 1018453582 de Bogotá D.C. - A172015-1018459582
C.C. 1020790525 de Bogotá D.C. - A172015-1020790525
C.C. 1A32452941 de Bogotá D.C. - A172015-1032452941
C.C. 102077011 1 de Bogotá D.C. - A172015-1020770111
C.C. 1049613944 de Tunja - A172015-1049613944
C.C. 1032456151 de Bogotá D.C. - A172015-1032456151
C.C. 1026554798 de Bogotá D.C. - A172015-1026554798
C.C. 1032446515 de Bogotá D.C. - A172015-10J2446515
C.C. 1 032446746 de Bogotá D.C. - A172015-1032446246
C.C.1022374369 de Bogotá D.C. - A172015-1022374369



1OO. PAULA VIVIAN
101.  RAUL MAURICIO
102. SAMIR ANDRES
103. SEBASTIAN ALFREDO
104.  SERGIO
105. SONIA JULIETH
106. STEPHANIE MANUELA
107. WENDY NATALI
108. YENNYALEXANDRA
109. YUSEFF DANILO
110. ZAYRA NATALIA

CABRERA ORTEGA
LOPEZ PONCE DE LEON
PASCUAZA PARADA
ACEVEDO CARDOSO
MONTEJO RENDON
CIFUENTES PARDO
RINCON OROZCO
AGUIRRE MONTAÑA
MORA GAMVITO
DAVALOS CHAMORRO
GOMEZ RODRIGUEZ

C.C. 1136885423 de Bogotá D.C. - A1Z2O1S-1136885423
C.C. 1018447220 de Bogotá D.C. - A172013-1018447220
C.C. 1016048983 de Bogotá D.C. - A172O1S-1016048983
C.C. 1019085334 de Bogotá D.C. - Al TZO|5_1019085334
C.C. 1019042180 de Bogotá D.C. - A172O1S-1O1}O421}O
C.C. 1018457780 de Bogotá D.C. - A172015_j018457780
C.C. 1140416433 de Bogotá D.C. - A1T2015-114041643}
C.C. 1018455442 de Bogotá D.C. - A1T2O1S_1O1B4SS44Z
C.C. 1013613631 de Bogotá D.C. - A172O1S-1013613631
C.C. 1018454068 de Bogotá D.C. - A17ZO1S_1018454068
C.C. 1018455642 de Bogorá D.C. - A172015-1019455642

ARTÍCULO SEGUNDO: Expedir las correspondientes tarjetas de matrícula profesional dearquitecto, e inscribir en el Registro de Arquitectos y Profesionáles Auxil iares de la Arquitectura por
intermedio de la oficina Administrativa y Financiera del cpNAA.

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contraella procede el recurso de reposición, ante el Coñsejo Profesional Nacional de Arquitectura y susProfesiones Auxil iares' el cual podrá interponerse en los términos del código de procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

NONFíQUESE Y CÚMPLASE

Dado en la ciudad de Bogotá, veintidós

ENAS SPITTIA
la

\--__ Ot\.

EDGAR ALONSO CARb
Presidente de S[

I
t

ERO

02 Grado 01 Olicina


